国際第１１０２号
令和５年５⽉１日

教育庁 私学課⻑ 様

⼤阪府府⺠⽂化部
都市魅⼒創造局国際課⻑

2023年度 実践的英語体験活動推進事業（グローバル体験プログラム）の実施について（通知）

日頃から、本府グローバル人材育成事業に御協⼒いただきお礼申し上げます。
本府では、世界で通⽤するグローバル⼈材の育成を図るため、府内の⾼校⽣、中学３年⽣を対象に、

「実践的英語体験活動推進事業（グローバル体験プログラム）」を実施しています。
本プログラムは、外国人スタッフとの模擬施設等を活用した実践的な英語体験活動を実施することで、
英語でのコミュニケーションの必要性と対話できる喜びを実感できる内容となっており、別添チラシに記載のと
おり実施いたします。

5月８日（月）から参加者 2,000名の募集を開始するにあたり、別紙のとおり 2023年度の参加校
の募集について府内高校等あて通知しますので、お知らせします。

【参考】
応募申込受付 令和５年５月８日（月）より（先着順）
ホームページ http://globalosaka.ecc.ac.jp/experience/

※本プログラムは、学校法人山口学園（ECC国際外語専⾨学校）に事業を委託し運営を⾏っていま
す。

大阪府 府⺠⽂化部 都市魅⼒創造局 国際課
国際化推進グループ 木村・小牧
電 話︓06-6210-9290
Email︓osakaglobal@gbox.pref.osaka.lg.jp